городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

Об участии в проведении региональной акции
«Единая информационная неделя ЕГЭ»

от 2^

В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной
политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 13 мая 2022
года № 10-П-892 «Об организации проведения региональной акции «Единая
информационная неделя ЕГЭ»» (далее - приказ Департамента образования
Югры от 13.05.2022 № 10-П-892), в целях обеспечения просвещения
граждан, в части актуальных вопросов проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования, единого государственного экзамена (далее - ГИА, ЕГЭ) по
учебным предметам, включая приобретение опыта и расширение
представления о значимости ЕГЭ, процедурах проведения экзаменов среди
общественности, в том числе родительской, педагогической и ученической,
позволяющего применять приобретенные знания для использования при
прохождении ГР1А, сдаче ЕГЭ выпускниками, способствующие снижению
психологической напряженности и тревожности, упреждением нарушений в
период прохождения обучающимися ГИА

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать участие подведомственных общеобразовательных
организаций в региональной акции «Единая информационная неделя ЕГЭ»
включая:

1.1. Проведение для общественности, в том числе родительской,
педагогической и ученической дней открытых дверей в образовательных
организациях, предусматривающих проведение «круглых столов»,
брифингов, встреч с выпускниками прошлых лет, в том числе получившими
высокобалльные и(или) стобалльные результаты (далее

региональная акция, Единая информационная неделя ЕГЭ) в сроки,
установленные в пункте 1 приказа Департамента образования Югры от
13.05.2022 № Ю-П-892.

2. Отделу по общему образованию Департамента образования
довести до сведения руководителей подведомственных
общеобразовательных организаций (Пуртова Т.Н., Лобанов А.Н.,
Кузнецова Г.В., Репский В.М., Кузьменкова В.М., Москвина С.О.,
Букренева К.Г., Федулова Л.Н., Шишкина Р.И.) приказ Департамента
образования Югры от 13.05.2022 № Ю-П-892.

3. Руководителям подведомственных общеобразовательных
организаций (Пуртова Т.Н., Лобанов А.Н., Кузнецова Г.В., Репский В.М.,
Кузьменкова В.М., Москвина С.О., Букренева К.Г., Федулова Л.Н.,
Шишкина Р.И.) обеспечить:

3.1. Проведение Единой информационной недели ЕГЭ для
представителей родительской, педагогической, ученической
общественности, с привлечением средств массовой информации,
общественных деятелей, с самостоятельным определением формата
мероприятий с учетом условий и в сроки, установленные пунктом 1
приказа Департамента образования Югры от 13.05.2022 № Ю-П-892.

3.2. Привлечение для проведения мероприятий в качестве
модераторов особо отличившихся, имеюших значительный опыт
специалистов, участвовавших в организации проведения ГИЛ, ЕГЭ в
предыдушие экзаменационные периоды для предоставления ответов,
разъяснений, в части процедурных вопросов, возникающих при
проведении ГИА, ЕГЭ.

3.3. Привлечение выпускников
получивших высокобалльные и(или)
наличии их пребывания в городе) в
периоды (годы) для обмена положительным опытом, обсуждения
актуальных вопросов, возникающих при подготовке к экзаменам,
формирования позитивного эмоционального настроя к участию в
экзаменах.

3.4. Привлечение представителей средств массовой информации к
освещению мероприятий, проводимых в период Единой информационной
недели ЕГЭ.

3.5. Функционирование телефонов «горячей линии», с
предоставлением детализированных ответов на вопросы, поступающие в
рамках проведения Единой информационной недели ЕГЭ, а также в период
организации проведения ЕГЭ в 2022 году.

3.6. Размещение на официальных сайтах образовательных
организаций анонсов и итогов проведения мероприятий Единой
информационной недели ЕГЭ.

3.7. Предоставление по итогам проведения мероприятий,
проводимых в период Единой информационной недели ЕГЭ в адрес МКУ

прошлых лет, в том числе
стобалльные результаты (при
предыдущие экзаменационные

д о  «Центр развития образования» отчетных материалов (документы,
содержащие сведения о численном охвате участников, пресс-релизы, фото,
видеозаписи), в срок не позднее 3 июня 2022 года.

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на
руководителей подведомственных общеобразовательных организаций
(Пуртова Т.Н., Лобанов А.Н., Кузнецова Г.В., Репский В.М., Кузьменкова
В.М., Москвина С.О., Букренева К.Г., Федулова Л.Н., Шишкина Р.И.), отдел
по общему образованию Департамента образования, в части касающейся.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на и.о.
заместителя директора Департамента образования Сычугову З.Р.

И.о. директора О.Г. Тыщенко